

A

Ang

11
10 Jan



BUPATI BOLAANG MONGONDOW
PROVINSI SULAWESI UTARA
KEPUTUSAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW
NOMOR 65 TAHUN 2020

TENTANG

PENETAPAN STAF SEKRETARIAT KOMISI IRIGASI
KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW
TAHUN ANGGARAN 2020

BUPATI BOLAANG MONGONDOW,

- Menimbang :
- a. bahwa dalam rangka pelaksanaan kegiatan dalam Sekretariat Komisi Irigasi pada Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang kegiatan *Integrated Participatory Development And Management Irrigation Project* di Kabupaten Bolaang Mongondow, perlu menetapkan Staf Sekretariat Komisi Irigasi tersebut;
 - b. bahwa mereka yang namanya tercantum dalam Lampiran Keputusan ini dianggap mampu dan memenuhi syarat untuk ditetapkan sebagai Staf Sekretariat Komisi Irigasi Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun Anggaran 2020;
 - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu ditetapkan dengan Keputusan;
- Mengingat :
1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1822);
 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

3. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat Nomor 17/PRT/M/2015 tentang Komisi Irigasi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 640);
4. Peraturan Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Nomor 5 Tahun 2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun 2019 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Nomor 5);
5. Peraturan Bupati Bolaang Mongondow Nomor 53 Tahun 2019 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun 2019 Nomor 53);


MEMUTUSKAN:

- Menetapkan :
- KESATU : Menetapkan Staf Sekretariat Komisi Irigasi Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun Anggaran 2020 sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini.
- KEDUA : Tugas Staf Sekretariat Komisi Irigasi sebagaimana dimaksud Diktum KESATU yaitu sebagai berikut:
1. Membantu pelaksanaan tugas dan fungsi komisi irigasi;
 2. Membantu sekretariat komisi irigasi secara administratif;
 3. Membuat laporan kinerja kegiatan yang dilakukan setiap hari; dan
 4. Melaksanakan kegiatan staf sekretariat dilakukan di kantor sekretariat di lingkungan Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Kabupaten Bolaang Mongondow yang membidangi irigasi;
- KETIGA : Dalam Melaksanakan tugasnya Staf Sekretariat Komisi Irigasi sebagaimana dimaksud Diktum KEDUA bertanggung jawab kepada Bupati Bolaang Mongondow melalui Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Kabupaten Bolaang Mongondow.
- KEEMPAT : Dalam melaksanakan tugasnya Staf Sekretariat Komisi Irigasi sebagaimana dimaksud Diktum KEDUA diberikan honorarium sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini.

- KELIMA : Biaya yang timbul akibat ditetapkannya Keputusan ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun Anggaran 2020 pada Program pengembangan dan pengelolaan jaringan irigasi, rawa dan pengairan lainnya kegiatan pelaksanaan *Integrated Participatory Development And Management Irrigation Project (IPDMIP)* pada Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Kabupaten Bolaang Mongondow.
- KEENAM : Apabila dikemudian hari dalam pelaksanaan Keputusan ini terdapat kekeliruan, maka akan dilakukan perubahan sebagaimana mestinya.
- KETUJUH : Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Lolak
pada tanggal 10 Januari 2020



No	PENGELOLA	PARAF
1.	KABAG HUKUM DAN HAM	
2.	KABAG TUP, HUMAS DAN PROTOKOL	
3.	SEKRETARIS DAERAH	

LAMPIRAN KEPUTUSAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW

NOMOR : 65 TAHUN 2020

TANGGAL : 10 JANUARI 2020

TENTANG : PENETAPAN STAF SEKRETARIAT KOMISI IRIGASI KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW TAHUN ANGGARAN 2020

HONORARIUM STAF SEKRETARIAT KOMISI IRIGASI
KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW
TAHUN ANGGARAN 2020

NO	NAMA-NAMA	JABATAN	HONORARIUM	SATUAN
1	2	3	4	5
1.	ADI LAPAIKE	KOORDINATOR SEKRETARIAT	Rp1.000.000,00	Orang/ Bulan
2.	HARIS LAKUTANA	ASISTEN ADMINISTRASI	Rp850.000,00	Orang/ Bulan
3.	DJATRA MOKOGINTA	SEKRETARIS	Rp750.000,00	Orang/ Bulan



BUPATI BOLAANG MONGONDOW,

YASTI SOEPREDJO MOKOAGOW

No	PENGELOLA	PARAF
1.	KABAG HUKUM DAN HAM	
2.	KABAG TUP, HUMAS DAN PROTOKOL	
3.	SEKRETARIS DAERAH	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW**

Tahun Anggaran 2020

**Formulir
RKA-SKPD 2.2.1**

Urusan Pemerintahan	: 1.03	Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Organisasi	: 1.03.01	Dinas PU Dan Penataan Ruang
Program	: 1.03.1.03.01.24	Program pengembangan dan pengelolaan jaringan irigasi, rawa dan jaringan pengairan lainnya
Kegiatan	: 1.03.1.03.01.24.019	Pelaksanaan Integrated Participatory Development And Management Irrigation IPDMIP
Lokasi Kegiatan	: Kabupaten	
Jumlah 2019	: Rp0.00	
Jumlah 2020	: Rp 11,485,111,900.00	
Jumlah 2021	: Rp5.000.000.000.00	

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Tolok Ukur Kinerja
Capaian Program	Persentase Jaringan Irigasi Kondisi Baik	80 %
Masukan	Jumlah Dana	Rp 11,485,111,900.00
Keluaran	Luas area sawah yang terlayani	0
Hasil	Persentase Jaringan Irigasi Kondisi Baik	77.6 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : -

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
5	Belanja				11,485,111,900.00
5.2	Belanja Langsung				11,485,111,900.00
5.2.01	Belanja Pegawai				11,550,000.00
5.2.01.01	Honorarium PNS				11,550,000.00
5.2.01.01.019	Honorarium Pejabat/Panitia Penerima Hasil Pekerjaan				11,550,000.00
	- PPHP	15.00	org/paket	770,000.00	11,550,000.00
5.2.02	Belanja Barang dan Jasa				473,561,900.00
5.2.02.01	Belanja Bahan Pakai Habis				4,236,900.00
5.2.02.01.001	Belanja Alat Tulis Kantor				4,236,900.00
	<u>Sosialisasi Penetapan Rencana Operasional dan Pelayanan Irigasi (RTTG dan RTTD)</u>				
	<u>Alat Tulis Kantor</u>				
	-- amplop putih (panjang pakai perekat)	4.00	dos	25,000.00	100,000.00
	-- balpoint BGeI 07	4.00	bh	10,800.00	43,200.00
	-- heckter max no. 10	3.00	bh	13,500.00	40,500.00
	-- kertas HVS 70 gr folio putih sidu	3.00	rim	70,000.00	210,000.00
	-- binder clip	8.00	dos	7,500.00	60,000.00
	-- map ordner type 401, 402, 405	8.00	bh	20,600.00	164,800.00
	<u>Belanja Alat Tulis Kantor (pelaporan)</u>				
	-- amplop putih panjang (pakai perekat)	10.00	dos	25,000.00	250,000.00
	-- binder clip	10.00	dos	7,500.00	75,000.00
	-- balpoint baliner medium	10.00	bh	15,000.00	150,000.00
	-- Catrdige hitam/warna	6.00	bh	250,000.00	1,500,000.00
	-- kertas HVS	15.00	rim	70,000.00	1,050,000.00
	-- map ordner type 401, 402, 405	14.00	bh	20,600.00	288,400.00
	-- tinta botol 200 gr warna hitam	3.00	btol	65,000.00	195,000.00
	-- tinta suntik e-print warna	4.00	set	27,500.00	110,000.00
5.2.02.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				23,000,000.00
5.2.02.06.001	Belanja Cetak				18,000,000.00
	<u>Belanja cetak (Sosialisasi Penetapan Rencana Operasional dan Pelayanan Irigasi (RTTG dan RTTD))</u>				
	- cetak spanduk	20.00	meter	750,000.00	15,000,000.00
	<u>Belanja Cetak (Bimbingan Teknis P3A/GP3A/P3A)</u>				

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
5.2.02.06.002	- cetak spanduk	20.00	meter	75,000.00	1,500,000.00
	<u>Belanja Cetak (Pembentukan P3A/GP3A/IP3A)</u>				
	- cetak spanduk	20.00	meter	75,000.00	1,500,000.00
	Belanja Penggandaan				5,000,000.00
	<u>Belanja penggandaan</u>				
	- fotocopy	10,000.00	lembar	500.00	5,000,000.00
	Belanja Makanan dan Minuman				28,800,000.00
	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan				28,800,000.00
	<u>Sosialisasi, Penetapan Rencana Operasional dan Pelayanan Irigasi (RTTG dan RTTD)</u>				
	- Makanan dan minuman	160.00	org/keg	35,000.00	5,600,000.00
- Snack	160.00	org/keg	10,000.00	1,600,000.00	
<u>Pembentukan P3A/GP3A/IP3A</u>					
- Makanan dan minuman	400.00	org/keg	35,000.00	14,000,000.00	
- Snack	400.00	org/keg	10,000.00	4,000,000.00	
<u>Bimbingan Teknis P3A/GP3A/IP3A</u>					
- Makanan dan minuman	80.00	org/keg	35,000.00	2,800,000.00	
- Snack	80.00	org/keg	10,000.00	800,000.00	
Belanja Perjalanan Dinas				378,325,000.00	
Belanja perjalanan dinas dalam daerah				138,125,000.00	
<u>perjalanan dinas dalam daerah (Sosialisasi Penetapan Rencana Operasional dan Pelayanan Irigasi (RTTG dan RTTD))</u>					
- . - Tingkat D	20.00	org/kl	350,000.00	7,000,000.00	
- . - tingkat B3	5.00	org/kl	300,000.00	1,500,000.00	
- . - tingkat C2	5.00	org/kl	375,000.00	1,875,000.00	
- . - tingkat E1	10.00	org/kl	325,000.00	3,250,000.00	
<u>Perjalanan Dinas Dalam Daerah untuk monitoring/pengawasan</u>					
- . - tingkat B3	20.00	org/kl	300,000.00	6,000,000.00	
- . - tingkat C2	60.00	org/kl	375,000.00	22,500,000.00	
- tingkat D	200.00	kl	350,000.00	70,000,000.00	
- Tingkat E1	80.00	kl	325,000.00	26,000,000.00	
Belanja perjalanan dinas luar daerah				240,200,000.00	
<u>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</u>					
- . - Tingkat D	8.00	org/kl	12,200,000.00	97,600,000.00	
- . - Tingkat B3	4.00	org/kl	4,700,000.00	18,800,000.00	
- . - Tingkat C2	4.00	org/kl	3,450,000.00	13,800,000.00	
- . - Tingkat D	5.00	org/kl	3,300,000.00	16,500,000.00	
- . - Tingkat E1	2.00	org/kl	1,900,000.00	3,800,000.00	
<u>Belanja Perjalanan Dinas Luar Provinsi</u>					
- . - Tingkat C1	2.00	org/kl	13,600,000.00	27,200,000.00	
- . - Tingkat C2	5.00	org/kl	12,500,000.00	62,500,000.00	
Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator				39,200,000.00	
Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/Narasumber				39,200,000.00	
<u>Sosialisasi, Penetapan Rencana Operasional dan Pelayanan Irigasi (RTTG dan RTTD)</u>					
- . - Koordinator Sekretariat	12.00	org/bin	1,000,000.00	12,000,000.00	
- . - Asisten Administrasi	12.00	org/bin	850,000.00	10,200,000.00	
- . - Sekretaris	12.00	org/bin	750,000.00	9,000,000.00	
- Honorarium narasumber non PNS	4.00	org/kegiatan	800,000.00	3,200,000.00	
<u>Pembentukan P3A/GP3A/IP3A</u>					
- Honorarium Narasumber non PNS	3.00	org/keg	800,000.00	2,400,000.00	
<u>Bimbingan Teknis P3A/GP3A/IP3A</u>					
- Honorarium narasumber non PNS	3.00	org/keg	800,000.00	2,400,000.00	
<u>Honorarium staf Komisi Irigasi</u>					

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
5.2.03	Belanja Modal				11,000,000,000.00
5.2.03.23	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jaringan Air				11,000,000,000.00
5.2.03.23.005	Belanja modal pengadaan konstruksi jaringan irigasi				11,000,000,000.00
	- Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I. Tungoi I, II	1.00	paket	2,500,000,000.00	2,500,000,000.00
	- Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I. Bongkudu	1.00	paket	1,500,000,000.00	1,500,000,000.00
	- Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I. Nonapan	1.00	paket	3,000,000,000.00	3,000,000,000.00
	- Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I. Mosinggogoi I - II	1.00	paket	2,000,000,000.00	2,000,000,000.00
	- Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I. Sikala I - II	1.00	paket	2,000,000,000.00	2,000,000,000.00
JUMLAH					11,485,111,900.00

Lolak, 29-November-2019
Kepala Dinas PU Dan Penataan Ruang,

Ir. Channy Wayong, ME
NIP : 19660331 199103 2 007

Keterangan

Tanggal Pembahasan

Catatan Hasil Pembahasan

1

2

3

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tahlis Gallang, S.IP,MM	19730308 199311 1001	Ketua	
2	Drs. Ashari Sugeha	19680921 199203 1011	Wakil Ketua	
3	Rio A. Lombone, S.STP.,MH	19800703 199810 1002	Sekretaris	
4	Yarlis A. Hatam, ST, ME	19710722 200012 1003	Anggota	
5	Hardiman Pasambura, SH	19690602 200212 1004	Anggota	